[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2010/2016 - 25/02/2016 11:01

INDICAÇÃO Nº 1312/2016
Sugere ao Poder Executivo estudo para melhoria na sinalização de solo (PARE) do bairro residencial Furlan, principalmente na Rua Nicolau Furlan, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para melhoria na sinalização de solo (PARE) do bairro residencial Furlan, principalmente na Rua Nicolau Furlan, neste município.

Justificativa:

Moradores que estiveram reunidos com o vereador também solicitaram ao mesmo que seja melhorada a sinalização de solo no bairro que está desaparecendo, principalmente na rua Nicolau Furlan. “ Já não se respeita as lei de trânsito e ainda mais sem sinalização, assim fica difícil pra nós moradores, comentaram os presentes na reunião.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de fevereiro de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-